

Giuseppe Salerno

Nazionalità: Italiana

 (+39) 3280762119

Data di nascita: 01/12/1991

Sesso: Maschile

 **Indirizzo e-mail:** gsalerno01@gmail.com

 **Indirizzo e-mail:** info@giuseppesalerno.it

 **Indirizzo:** Roma (Italia)

PRESENTAZIONE

Da sempre ho avuto molto interesse per l'informatica sotto tutti gli aspetti, la programmazione e l'interfaccia grafica orientata al web, ambito in cui ho sviluppato da sempre la mia formazione, ed il mio aggiornamento è in continua evoluzione. Ad oggi sono uno Sviluppatore Front-End, con particolare riguardo all'interfaccia UI/UX Design con più di 7 anni di esperienza.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Front-End Developer presso Reply S.p.A

Nepta Srl [02/01/2018 – Attuale]

- <https://www.reply.com/open-reply/it/>

Città: Roma

Paese: Italia

Nome dell'unità o del servizio: Consulenza Informatica, System Integration, Digital Services Mobile Application - I

mpresa o settore: Servizi Di Informazione E Comunicazione

- Team Leader for Web App development
- Front-End Developer
- Customization of Graphic Templates
- Gestione e controllo funzionalità di sistema
- Stima di progetti e costi
- Mockup & Templating for AEM Solution
- SCSS, SASS, Animations CSS, Javascript/Typescript
- Angular 9+ (base), Ionic 3+ (base)
- Progressive Web App (PWA) (base)

Coll. indipendente Front-End Developer

Embedy.net [15/07/2016 – 30/09/2020]

Città: Roma

Paese: Italia

Nome dell'unità o del servizio: Web Engineering - Servizi di marketing su internet - Software Solution - **Impresa o**

settore: Servizi Di Informazione E Comunicazione

- Front-End Developer
- SEO & Mobile Development
- Communication and Marketing
- CMS Wordpress with CFAdvanced & underscore.js

Front-End Developer e Graphics Design

S4U DataNet [10/04/2016 – 21/12/2017]

Città: Palermo

Paese: Italia

Nome dell'unità o del servizio: Servizi di marketing su internet – Web Engineering – Software Solution - **Impresa o settore:** Servizi Di Informazione E Comunicazione

- Front-End Developer
- Web Designer, UI/UX Design for Responsive Layout
- HTML5, CSS3, SCSS, Javascript/Typescript, JQuery
- CMS Wordpress, Prestashop, Opencart
- Manager Database MySQL, Git
- Adobe Photoshop – Gimp - Adobe Illustrator – Adobe Experience Design – Principle - Sketch
- Angular4 (livello base)
- Ionic 3 (livello base)

Collaboratore esterno Programmatore Front-End Developer

S4U Web Agency [08/04/2013 – 09/04/2016]

Città: Palermo

Paese: Italia

Nome dell'unità o del servizio: Servizi di marketing su internet – Web Engineering – Software Solution - **Impresa o settore:** Servizi Di Informazione E Comunicazione

- Web Designer
 - Programmatore HTML5, CSS3, Javascript, JQuery
 - Manager Database MySQL
- Adobe Photoshop – Gimp - Adobe Illustrator

Operatore di call center inbound

Verba Srl [25/01/2013 – 01/03/2013]

Città: Palermo

Paese: Italia

Operatore per call center inbound per conto della Fastweb SPA , promozione di nuove offerte e piani tariffari, assistenza clienti per la rete fissa.

Sviluppatore di siti web

Attività Privata [12/04/2011 – Attuale]

Città: Palermo

Paese: Italia

Nome dell'unità o del servizio: Settore informatico – SEO Marketing – Sviluppo E-Commerce - **Comunicazione - Impresa o settore:** Servizi Di Informazione E Comunicazione

- Creazione di Gestionali Interni, E-commerce, Sistemi di fatturazione, utilizzando linguaggi JAVA, JSP, PHP, JAVASCRIPT.
 - Mi occupo di creazione, sviluppo e restyling di siti internet
 - Pubblicità e grafica web e creazione e gestione di blog, cms, portali web
- Sviluppo siti web con CMS

Tecnico video

Fondazione per la ricerca "F e P Cutino", presso Ospedali Riuniti "Villa Sofia-Cervello" [01/03/2010 – 12/09/2010]

Città: Palermo

Paese: Italia

- Tecnico audio-visivo durante incontri di informazione sanitaria sulle malattie genetiche presso le scuole secondarie di 1° e 2° grado

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Patente Europea ECDL Core (European Computer Driving Licence)

I.C.S Guglielmo II [01/03/2012 – 01/11/2012]

Campi di studio: Tecnologie dell'informazione e della comunicazione (TIC) : *Usa del computer Tecnologie dell'informazione e della comunicazione (TIC) non ulteriormente definite*

http://www.giuseppesalerno.it/include/Certificato_ECDL.pdf http://giuseppesalerno.it/include/ECDL_Esami.pdf

- Conoscenza dei concetti fondamentali dell'informatica e la capacità di usare il PC
- Pacchetto Microsoft office e Internet.

Web Developer - Esperto

IAL Sicilia [01/04/2011 – 01/02/2012]

http://www.giuseppesalerno.it/include/Certificato_IAL_Web_Developer.pdf

- Creazione e realizzazione di siti web statici e dinamici (wordpress, joomla, opencart, drupal)
- Linguaggi HTML, PHP, Javascript e CSS
- Utilizzo di software per programmazione e grafica Web (Photoshop, Gimp, Dreamweaver, Access, Sublime Text, Eclipse)
- Sviluppo test di Applicazioni e Software "web oriented" con crittografia end to end.

Diploma di Perito Agrario - Scuola Secondaria Superiore

Istituto Tecnico Agrario (ITIS) E. Majorana [01/09/2005 – 01/07/2010]

http://www.giuseppesalerno.it/include/Diploma_Perito_Agrario.pdf

Attestati di formazione EDUCASTU e SOS Desertificazione

[01/11/2009 – 01/12/2009]

http://www.giuseppesalerno.it/include/Attestato_SOS_Desertificazione.pdf

AUTOCAD - Progetto P.O.N

Istituto Tecnico Agrario (ITIS) E. Majorana [01/03/2008 – 01/05/2009]

http://www.giuseppesalerno.it/include/Attestato_AutoCAD.pdf

Certificato Javascript ES6-ES7

Udemy.com [10/01/2020 – 29/06/2020]

Campi di studio: Tecnologie dell'informazione e della comunicazione (TIC) : *Sviluppo e analisi di software e applicazioni*

<https://www.udemy.com/certificate/UC-7ed5ad38-dc12-4859-aaf3-b0cdc6d176af>

Conoscenza e utilizzo di Javascript & ECMAScript

Studio e utilizzo di cicli, condizioni e operatori, variabili, numeri, stringhe, array e funzioni JS.

Manipolazione DOM, XMLHttpRequest, Costruttori ES6 e Typescript

Google Cloud Platform Fundamentals: Core Infrastructure

Coursea [10/04/2021 – 10/04/2021]

<https://www.coursera.org/account/accomplishments/certificate/Z58FFFMFK89Q>

Essential Google Cloud Infrastructure: Foundation

Coursea [15/05/2021 – 15/05/2021]

<https://www.coursera.org/account/accomplishments/certificate/E8YYTAD77RLA>

Essential Google Cloud Infrastructure: Core Services

Coursea [10/06/2021 – 10/06/2021]

<https://www.coursera.org/account/accomplishments/certificate/B9DJGDM2YG5X>

Elastic Google Cloud Infrastructure: Scaling and Automation

Coursea [15/07/2021 – 15/07/2021]

<https://www.coursera.org/account/accomplishments/certificate/889KF4PTC6JB>

Architecting with Google Kubernetes Engine: Foundations

Coursea [10/09/2021 – 10/09/2021]

<https://www.coursera.org/account/accomplishments/certificate/9YKVAEDRQHJ9>

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **italiano**

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO A2 LETTURA B1 SCRITTURA A2

PRODUZIONE ORALE A2 INTERAZIONE ORALE A2

COMPETENZE DIGITALI

Programming Languages & Frameworks

SCSS/SASS / CSS3 / Angular 7+ / Typescript / JavaScript (Browser, NodeJS) / Bootstrap / Ionic 3+ / ReactJS (Base) / JQuery / Java Servlet, JSP e WebServices; / Tailwind / PHP(livello base) / SVN, GIT, GitHub

Operating Systems & Applications

MacOS / Linux / Microsoft Windows / Apache Tomcat / Apache Web Server / Microsoft Office

Graphic & Design

SketchUp / Adobe Suite (Adobe Photoshop Adobe Indesign Adobe Illustrator) / Gimp / Adobe XD / AutoCAD

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".